R E Q U E R I M E N T O  Nº. 150

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/03/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o setor agropecuário de Botucatu, principalmente o de culturas temporárias como milho, trigo, batata e arroz, durante o ano todo, é o mais produtivo;

CONSIDERANDO que o transporte de referidas produções torna-se um sério problema, principalmente nas épocas de chuvas, visto que as estradas não permitem o escoamento da produção pelos produtores rurais;

CONSIDERANDO que o setor vem sofrendo com a falta de estradas que permitam o escoamento da produção e garantam aos produtores rurais a certeza do transporte da produção em época certa,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que o mesmo interceda junto ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, no sentido de conseguir a pavimentação asfáltica da Estrada Vicinal (Estrada Velha para Pardinho), a fim de permitir o escoamento da produção em época certa.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de março de 2002.

Vereador Autor CULA

-PSD-